

## Nowe witacze przy wjeździe do miasta Herby na rondzie

Władze miasta chcą na stałe zostawić herb, który przed świętami ustawiono na rondzie wjazdowym do Otwocka od strony ul. Nadwiślańskiej. Na rondzie mogłyby pojawić się także mniejsze herby miast partnerskich



foto. AUG

W czasie spotkania z Klubem Twórczego Myślenia w czwartek, 23 stycznia prezydent Jarosław Margielski zapowiedział, że władze miasta postarają się, aby podświetlany herb na rondzie Żołnierzy AK Rejonu Otwock – „Fromczyn” stał w tym miejscu przez cały rok. Herb jest częścią świątecznej dekoracji miasta, ale wielu mieszkańców, m.in. na forach internetowych, wyrażało opinie, że powinien stać stałym elementem na wjeździe do Otwocka. Prezydent Margielski zapowiada, że postara się, żeby tak się stało. Co więcej, obok herbu Otwocka mogłyby stanąć także mniejsze herby miast partnerskich, czyli niemieckiego Lennestadt, francuskiego Saint-Amant-André, japońskiego Oarai i ukraińskiego Szumska.

Zarządcą wspomnianego ronda jest powiat otwocki, ale jak powiedział w rozmowie z „Linia” wicestarosta Krzysztof Kłósek, jeśli całość będzie wyglądać estetycznie, powiat nie będzie mieć przeciwności takim instalacjom.

Herby wszystkich miast partnerskich pojawią się także na nowo zamontowanych witaczach, czyli drewnianych tablicach zamontowanych na wjazdach do Otwocka (ostatnie porozumienie partnerskie zostało podpisane jesienią ubiegłego roku z miastem Anielin na Ukrainie). – Czekaliśmy na tegoroczny budżet. Wniosek o aktualizacji witaczy zostało już skierowane do właściwego wydziału – mówi prezydent.

SW

## ■ Otwock: 60 lat „Medyka”

# Urodziny z gitarą i piórem



foto. Przemek Skoczek

**Zespół Medycznych Szkół Policealnych w Otwocku świętuje w tym roku jubileusz 60-lecia. Obchody rozpoczęto w ubiegły czwartek, 23 stycznia bardzo udanym koncertem barda Jacka Beszczyńskiego**

Liceum Pielęgniarstwa (tak brzmiała pierwsza nazwa szkoły) zostało otwarte 1 września 1960 roku. Pierwszą siedzibą placówki mieściła się przy ówczesnej ul. Armii Radzieckiej (teraz Armii Krajowej), na terenie byłego Wojskowego Szpitala Lotniczego. To gmach znakomicie znany otwockoznanom – przedwojenny Pensjonat Abrama Gurewicza. „Medyk” kojarzył z niego ponad trzy dekady. Do obecnej siedziby przy ul. Andriollego 90 w Anielinie szkoła przeprowadziła się w 1994 roku.

Szkoła siedmiokrotnie zmieniła nazwę, ale jej cele pozostawały te same – kształcenie wykwalifikowanej kadry medycznej. Obecnie można się tu kształcić aż na dziewięciu kierunkach: asystent stomatologa, higienistka stomatologiczna, technik masażysta, terapeuta zajęciowy, technik usług kosmetycznych, opiekun dziecięcy, medyczny, środowiskowy i asystent osoby niepełnosprawnej. Chętnych nie brakuje, ponieważ to zawody zawsze potrzebne i dające satysfakcję.

– Chcemy, aby nasza szkoła umożliwiała zdobywanie tak potrzebnych zawodów, a także była miejscem rozwoju duchowego, dającym kontakt ze sztuką. Stąd wzięła się inicjatywa organizacji w tym jubileuszowym roku wielu ciekawych wydarzeń artystycznych – zapowiadał w czwartkowy wieczór Karol Małolepszy, dyrektor Zespołu Medycznych Szkół Policealnych.

Inauguracja obchodów była nadzwyczaj udana. Śpiewający bard Jacek Beszczyński oraz towarzyszący mu na drugiej gitarze Krzysztof Kwiatkowski zauroczyli gości. Na pewno pomógł w tym repertuar, niezmiennie chwytający za serce utwory takich mistrzów jak: Bułat Okudźawa, Włodzimierz Wysocki, Leonard Cohen czy folkową gwiazdą zza oceanu – Joan Baez. Wiele z tych pieśni, śpiewanych po polsku, to tłumaczenia samego Jacka Beszczyńskiego. Publiczność „złapała klimat” od pierwszego utworu, śpiewając wraz z artystami. Nastrój tego wieczoru na pewno pozostał we wszystkich jeszcze na długo.

pds

**OTWOCK**  
ul. Karczewska 6  
(galeria)

**Tylko u nas:**  
kuchnia dla wymagających  
kuchnia z pomysłem  
kuchnia dla ambitnych  
tylko najlepsze marki

PREZENTY ŚLUBNE I NIE TYLKO

**TESCOMA**  
**BergHOFF**  
**KROSNO**  
**VINZER**  
**VICTORINOX**